

ДОГОВОР № 3494-01/03/03/01/2022
на поставку продукции

г. Бекабад

« 10 » 06 2022 г.

АО «Узметкомбинат», именуемое в дальнейшем «**Покупатель**», в лице первого заместителя председателя правления – исполнительного директора Ахмедова Дилшода Турсункуловича, действующего на основании Доверенности № 01-1/2827 от 22.12.2021 г., с одной стороны, и **ООО«NVK Management»**, именуемое в дальнейшем «**Поставщик**», в лице директора Цишнатый Виталия Владимировича, действующего на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые «**Стороны**», а по отдельности как «**Сторона**», заключили настоящий договор на поставку продукции (далее – Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить (передать) новую, не бывшую в употреблении, продукцию (далее – **Продукцию**) по ценам, указанным ниже:

№ п/п	Наименование продукции	Ед. изм.	Кол-во	Цена с НДС 15%	Сумма с НДС 15%
1	Коммутатор Industrial Ethernet Switch 6GK5208-0BA10-2AA3	шт.	1	11 710 620,00	11 710 620,00
2	Программируемый контроллер CPU 314C-2 PN/DP 6ES7314-6EH04-0AB0	шт.	1	40 188 935,00	40 188 935,00
3	Микрокарта памяти MMC 2 МБАЙТ 6ES7953-8LL31-0AA0	шт.	1	5 389 985,00	5 389 985,00
4	Блок питания ВХОД-120/230В, выход 24В/5А 6ES7307-1EA01-0AA0	шт.	1	3 272 345,00	3 272 345,00
5	Блок питания 24V/10A 6EP1434-2BA20	шт.	7	4 936 205,00	34 553 435,00
6	Аналоговый модуль ввода DI32x24 VDC 6ES7331-7KF02-0AB0	шт.	14	5 450 393,00	76 305 502,00
7	Цифровой модуль ввода DI 32x24 VDC 6ES7321-1BL00-0AA0	шт.	5	4 936 205,00	24 681 025,00
8	Аналоговый модуль ввода AI8xRTD 6ES7331-7PF01-0AB0	шт.	4	7 404 308,00	29 617 232,00
9	Цифровой модуль вывода DO 32x24 VDC/0.5 A 6ES7322-1BL00-0AA0	шт.	4	4 524 855,00	18 099 420,00
10	Реле интерфейсное, вход 24VDC выход 6A/250V AC PI6-1P-24VDC	шт.	100	514 188,00	51 418 800,00
11	Аналоговый модуль вывода AO 8x12 Bit 6ES7332-5HF00-0AB0	шт.	4	10 695 111,00	42 780 444,00
12	Модуль для взвешивания 7MH4950-2AA01	шт.	1	25 044 068,00	25 044 068,00
13	Модуль интерфейсный PROFIBUS DP 6ES7153-1AA03-0XB0	шт.	3	3 804 992,00	11 414 976,00
14	Профильная шина длиной 480мм 6ES7390-1AE80-0AA0	шт.	4	671 516,00	2 686 064,00
15	Клемма проходная серая на дин рейку Wago 280-901	шт.	600	20 568,00	12 340 800,00
16	Клемма проходная синяя Wago 280-904	шт.	400	20 568,00	8 227 200,00
17	Клемма 2-х контактная желто-зеленая Wago 280-907	шт.	100	61 703,00	6 170 300,00
18	Клемма серая со светодиодом 280-560/281-434	шт.	100	107 615,00	10 761 500,00
19	Клемма питания оранжевая 280-567	шт.	50	72 102,00	3 605 100,00



20	Переключатель замок 0-1 с фиксацией	шт.	30	601 136,00	18 034 080,00
21	Переключатель трёхпозиционного M22-WRLK3-B & 216831	шт.	20	308 513,00	6 170 260,00
22	Кнопка аварийной остановки M22-PVT & 263467	шт.	5	258 276,00	1 291 380,00
23	40-полюсный фронтальный соединитель 6ES7922-3BD20-0AC0	шт.	20	2 367 521,00	47 350 420,00
24	20-полюсный фронтальный соединитель 6ES7922-3BD20-0AB0	шт.	20	1 688 473,00	33 769 460,00
25	DIAGNOSTIC REPEATER 6ES7972-0AB01-0XA0	шт.	2	15 371 023,00	30 742 046,00
26	Connector for profibus UP to 12 MBIT/S 90 degree angle cable outlet 6ES7972-0BB70-0XA0	шт.	14	932 589,00	13 056 246,00
27	Кабель стандартный экранированный Profibus для быстрого монтажа (FC) 2-жильный 6XV1830-0EH10	шт.	1000	25 828,00	25 828 000,00
28	USB to MPI Profibus DP 6GK1571-0BA00-0AA0	шт.	1	9 724 055,00	9 724 055,00
29	WinCC, системное ПО SCADA-системы V7.5, RT2048 (2048 внешних переменных) исполняемое ПО, одиночная лицензия, ПО и документация на DVD, лицензионный ключ на USB-накопителе, класс А, языков (нем, англ, ит, фр, исп.) 6AV6381-2BE07-5AV0	шт.	1	47 305 240,00	47 305 240,00
30	Пакет ПО STEP V5.6, на 1 пользователя ПО разработчики, ПО и документация на DVD, лицензионный ключ на USB-накопителе, класс А, 5 языков (нем, англ; фран, ит, испан), работа под ОС WINDOWS Server R2 SP1, Windows Server 2012 r2, Windows Server 2016, Windows 10 6ES7810-4CC11-0YA5	шт.	1	48 333 672,00	48 333 672,00
31	Промышленный компьютер 6AG4025-0CF20-3AA0	шт.	2	37 943 183,00	75 886 366,00
32	Монитор 27 Dell P2719H Led Full HD 1920x1080	шт.	2	6 026 417,00	12 052 834,00
33	HP keyboard USB Black	шт.	2	538 073,00	1 076 146,00
34	Мышь оптическая проводная, USB, черный и темно-серый Logitech M90	шт.	2	279 798,00	559 596,00
35	Источник бесперебойного питания UPS2000 VA APC Easy UPS SMV2000AI-GR	шт.	1	6 241 647,00	6 241 647,00
36	Кнопка с подсветкой, цвет-зеленый, без фиксации	шт.	40	41 136,00	1 645 440,00
37	Кнопка с подсветкой, цвет красный, без фиксации	шт.	40	41 136,00	1 645 440,00
38	Индикатор светодиодный, белый 24В	шт.	20	41 136,00	822 720,00
39	Индикатор светодиодный, зеленый 24В	шт.	20	41 136,00	822 720,00
40	Индикатор светодиодный, красный 24В	шт.	20	41 136,00	822 720,00
41	Сетевой кабель FTP	шт.	1	3 907 829,00	3 907 829,00

42	Шкаф металлический р.2000x1400x500мм, IP54, двухдверный с монтажной панелью.	шт.	4	9 872 410,00	39 489 640,00
43	DIN-рейка для клеммников	шт.	10	24 682,00	246 820,00
44	Бирки маркировочный кабельные	шт.	400	618,00	247 200,00
45	Хомут нейлоновый 4*250мм White	шт.	4	20 568,00	82 272,00
ИТОГО:					845 422 000,00

1.2. Качество поставляемой **Продукции** должно соответствовать действующим стандартам и техническим условиям на данный вид **Продукции**.

1.3. **Продукция**, поставляемая по настоящему Договору, не должна быть обременена каким бы то ни было способом перед третьими лицами, находиться в споре и/или под арестом.

1.4. Поставка **Продукции** осуществляется **Поставщиком** до объекта **Покупателя**.

2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая сумма настоящего Договора составляет 845 422 000,00 (восемьсот сорок пять миллионов четыреста двадцать две тысячи) сум 00 тийин с учетом **НДС**.

2.2. **Покупатель** обязуется после подписания Договора Сторонами произвести предоплату в размере 30% от суммы Договора в течении 10 (десяти) банковских дней. Оставшаяся часть в размере 70% оплачивается **Покупателем** в течение 10 (десяти) банковских дней со дня подписания счет фактуры за поставленную **Продукцию**.

2.3. Оплата **Продукции** производится **Покупателем** на основании предоставленных **Поставщиком** счета на оплату и оригиналов счетов-фактур, а также документов, подтверждающих поставку **Продукции**, оформленных в соответствии с требованиями законодательства Республики Узбекистан.

2.4. Цена на **Продукцию** является фиксированной и не подлежит изменению в течение срока действия настоящего Договора.

2.5. Датой исполнения обязательств **Покупателя** перед **Поставщиком** по оплате **Продукции** считается дата списания денежных средств с расчетного счета **Покупателя**.

2.6. Все расчеты по настоящему Договору осуществляются в безналичной форме путем перечисления денежных средств с расчетного счета.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Поставщик обязан:

❖ Поставить **Продукцию** в течение 30 (тридцать) дней со дня подписания Договора.

❖ Поставить **Продукцию** соответствующего по качеству стандартам, техническим условиям, образцам (эталонам), другим обязательным условиям по качеству, ассортименту, комплектности и сортности, установленными законодательством, предусмотренных для данной **Продукции**.

❖ Одновременно с передачей **Продукции** передать **Покупателю** относящиеся к **Продукции** и необходимые при её использовании по назначению следующие сопроводительные документы: упаковочные листы, технические паспорта (где применимо), сертификаты качества или иные документы, подтверждающие качество **Продукции**, гарантийные обязательства завода-изготовителя и срок действия гарантийных обязательств, а также инструкции по эксплуатации (где применимо), разрешение на применение **Продукции** (где применимо). Паспорта и инструкции по эксплуатации на импортную **Продукцию** должны быть представлены на русском языке.

❖ Заменить некачественную **Продукцию** **Продукцией** надлежащего качества в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения от **Покупателя** извещения об установлении факта несоответствия условиям Договора качества переданной **Продукции**.

❖ Своевременно оформить все необходимые документы, связанные с исполнением настоящего Договора;

❖ На дату или до даты отгрузки **Продукции** по настоящему Договору предоставить все лицензии, разрешения, сертификаты соответствия и иные документы, связанные с исполнением настоящего Договора. При этом **Поставщик** самостоятельно несет ответственность за легитимность лицензий и иных разрешительных документов, связанных с осуществлением деятельности, предусмотренной настоящим Договором;

❖ Своевременно и качественно исполнять гарантийные обязательства, предусмотренные для **Продукции**.

3.2. Покупатель обязан:

❖ Принять и оплатить **Продукцию** в объемах и сроки, установленные настоящим Договором;

❖ При установлении факта несоответствия качеству переданной **Продукции** условиям настоящего Договора, оповестить об этом **Поставщика** в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня обнаружения несоответствия **Продукции**.

3.3. Уведомления об изменениях:

Стороны обязаны уведомлять письменно друг друга об изменении банковских, почтовых и иных реквизитов не позднее 3 (трех) календарных дней с момента изменения таковых. В случае не уведомления или ненадлежащего уведомления об изменении таковых, все уведомления по Договору, а также иная информация по Договору, направленная по последнему известному реквизиту (за исключением платежных документов) считается направленной должным образом, а виновная Сторона - уведомленная должным образом. В случае изменения банковских, почтовых и иных реквизитов, Стороны обязуются оформить дополнительное соглашение, подписанное уполномоченными представителями Сторон.

4. КАЧЕСТВО, ПОРЯДОК ОТПУСКА И ПРИЕМА ПРОДУКЦИИ

4.1. Поставки могут осуществляться партиями Продукции. Партией Продукции считается Продукция, поставляемая по одному транспортному документу.

4.2. Приемка Продукции по количеству и качеству производится на складе Покупателя в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством Республики Узбекистан.

4.3. Качество, комплектность, технические характеристики поставляемой Продукции должны соответствовать условиям Договора, соответствующим техническим условиям, ГОСТам и другим требованиям, относящимся к данной Продукции.

Качество поставляемой Продукции должно подтверждаться паспортом, выдаваемым заводом-изготовителем, и (или) сертификатом качества (соответствия), и (или) иным документом, если его оформление является обязательным в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

4.4. Продукция должна быть упакована в тару, обеспечивающую надлежащую сохранность Продукции от всякого рода повреждений и полной или частичной утраты при транспортировке и отвечающую требованиям (техническим условиям), предъявляемым к таре и упаковке данного вида. При поставке Продукции в многооборотной таре Покупатель обеспечивает её возврат владельцу тары в полном объеме и в пригодном для повторного использования состоянии.

4.5. Гарантийный срок и гарантии качества на поставляемую Продукцию определяются по документам завода-изготовителя. При этом гарантийный срок на поставляемую Продукцию не должен быть менее 12 месяцев с момента поставки Продукции Покупателю. В случаях, когда на Продукцию гарантийный срок не определен в документах завода-изготовителя, требования, связанные с недостатками Продукции, предъявляются Покупателем при условии, что эти недостатки обнаружены в разумный срок, но в пределах 2 (двух) лет с момента поставки Продукции.

4.6. Право собственности, а также риски, связанные с утратой, гибелью или ухудшением качества Продукции, переходят от Поставщика к Покупателю с момента подписания Сторонами акта приемки Продукции по количеству и качеству.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае несвоевременной передачи Продукции Покупатель вправе взыскать с Поставщика пеню в размере 0,1% от суммы неисполненной части обязательств за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 5% общей стоимости Продукции.

5.2. При несвоевременной оплате суммы Договора Поставщик вправе взыскать с Покупателя пеню в размере 0,01% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 5% суммы просроченного платежа.

5.3. Если поставленная Продукция не соответствует стандартам, техническим условиям, образцам (эталонам), другим обязательным условиям по качеству, ассортименту и сортности, установленными законодательством и настоящим Договором, Покупатель вправе отказаться от принятия и оплаты Продукции, взыскать с Поставщика штраф в размере 5% от общей стоимости Продукции и потребовать в установленном порядке возврата уплаченных сумм стоимости некачественной Продукции. Штраф за поставку Продукции ненадлежащего качества, ассортимента и сортности взыскивается в без акцептном порядке с Поставщика.

5.4. Уплата пени и штрафов за нарушение условий настоящего Договора, а также возмещение причиненных убытков не освобождает виновную Сторону от выполнения условий настоящего Договора.

5.5. В случае нарушения каких-либо условий Договора, мера ответственности Сторон по настоящему Договору применяется в соответствии с Законом Республики Узбекистан «О Договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов», Гражданским Кодексом Республики Узбекистан и другими законодательными актами Республики Узбекистан.

6. УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в виде Дополнительных соглашений к настоящему Договору.

10.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Узбекистан.

10.6. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПОСТАВЩИК
ООО «NVK Management»

Адрес: Республика Узбекистан, г.Ташкент,
Мирабадский район, улица Саид Барака, 34А.
Банк: АИКБ «Ипак Йулли» М-Улугбекский филиал
P/c: 2020 8000 6009 3230 0001
МФО: 00421
ИНН: 305 803 791
ОКЭД: 27120
Тел./факс: (998-71) 232-06-00
Рег. Код 326010042443

Цишнатый В.В



ПОКУПАТЕЛЬ
АО «Узметкомбинат»

Адрес: Республика Узбекистан, г. Бекабад, ул.
Сирдарё-1
Тел.: +998 70 214-16-90, 214-12-40
P/c: 2021 0000 8004 6818 3001
Банк: АКИБ «Ипотека банк» Бекабадский филиал
МФО: 00489
ИНН: 200 460 222
ОКЭД: 24100

Ахмедов Д.Т



ВИЗОВЫЙ КОНТРОЛЬ	
Нач. структурного подразделения	
Нач. отдела комплаенс-контроля	
Нач. управления экономики	
Главный бухгалтер	
Юридический департамент	



СОСНКБ